
Ingreso sin costo únicamente para empresarios y 
representantes de los sectores de alojamiento, gastronomía, 
agencias de viajes, clínicas, hospitales, casinos, empresas de 
catering, clubes, instituciones de gobierno e instituciones 
educativas (personal administrativo y estudiantes).

Ingreso con costo de $500.000 
COP IVA incluido por persona, para 
Proveedores de la industria que 
no participen como expositores 
(Inscripción sujeta a validación del 
perfil del participante).

LINK DE 
INSCRIPCIÓN

MAYOR INFORMACIÓN EVENTO: Anyeli Gutiérrez Gamboa
Coordinadora Comercial y Eventos | Cel. 313 273 4801 | eventos@cotelcobogota.com

MAYOR INFORMACIÓN AGENDA ACADÉMICA: Daniela Díaz Quiñones
Asistente de Formación | Cel. 318 879 0651 | formacion@cotelcobogota.com

J U E V E S  5  D E  M A R Z O  D E  2 0 2 6
AGENDA ACADÉMICA SALÓN ROJO DEL HOTEL TEQUENDAMA
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Juan Carlos Rico Arenas 
Brigadier General (H) en Retiro

Juan Rodríguez
Director de Asuntos Públicos y Desarrollo Turístico 
- GHL Hoteles
Claudia Méndez
Directora Corporativa de Mercadeo y Ventas 
- Hoteles Estelar
Agustín Maddocks
Gerente – Hilton Bogotá
Lorena Varela
Gerente – Hotel Black Tower 
Daniela Cuevas
Gerente – Hotel Camino de la Sal, Zipaquirá
Modera: 
Alejandro Toloza – Director Report Colombia

Alejandra Tobón – Savanna Lodge
Carlos Eduardo Rodríguez Benavides 
– Macro Sector de salud y economía plateada de 
la Cámara de Comercio de Bogotá 
Diego Lara - Clickecotravel

Sebastián Salazar Baquero
Director Audiovisual de SS FILMS
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7:00 a.m.
10:00 a.m.
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8:00 a.m. 
10:00 a.m.

10:30 a.m. 
11:30 a.m.

11:45 a.m.
1:00 p.m.
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2:00 p.m.
3:00 p.m.

3:00 p.m.
4:30 p.m.

4:30 p.m.
5:30 p.m.

Seguridad, estrategia y liderazgo: 
una visión integral para organizaciones 
modernas

PANEL: Eficacia de las estrategias 
de marketing: entre la ética y la 
recomendación – Experiencias de los 
empresarios  

Gestión de crisis, reputación y 
ética en la era tecnológica

CHARLAS: Tendencias de 
hipersegmentación de mercado 
y su requerimiento

Del bleisure al co-living 
Gen alfa – familia con niños tecnológicos 
Generación silver 

Circulo de viajeros “Solo travelers”

Fuentes de información para el diseño de 
experiencias memorables y sostenibles

A L M U E R Z O  L I B R E

S A L Ó N  P R I N C I P A L  R O J O

X V I I I  S H O W R O O M  H O T E L E R O  2 0 2 6

Asamblea anual de afiliados de Cotelco Capítulo Bogotá – Cundinamarca
*Reunión exclusiva para AFILIADOS

S A L Ó N  P R I N C I P A L  R O J O

Espacio de conexión empresarial – Exclusivo patrocinadores
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AGENDA ACADÉMICA SALÓN ROJO DEL HOTEL TEQUENDAMA

ORGANIZA ALIADO PATROCINA MEDIA SPONSOR LUGAR

D E S A F Í O S  D E  L A  I N D U S T R I A  D E  L A  H O S P I T A L I D A D

https://showroomasambleaafiliados2026.itechvirtual.com/

