

# JUEVES 5 DE MARZO DE 2026

## AGENDA ACADÉMICA SALÓN ROJO DEL HOTEL TEQUENDAMA

### DESAFÍOS DE LA INDUSTRIA DE LA HOSPITALIDAD

HORARIO	XVIII SHOWROOM HOTELERO 2026	
7:00 a.m. 10:00 a.m.	Asamblea anual de afiliados de <b>Cotelco Capítulo Bogotá – Cundinamarca</b> *Reunión exclusiva para AFILIADOS	
HORARIO	SALÓN PRINCIPAL ROJO	
8:00 a.m. 10:00 a.m.	Espacio de conexión empresarial – Exclusivo patrocinadores	
10:30 a.m. 11:30 a.m.	Seguridad, estrategia y liderazgo: una visión integral para organizaciones modernas	<b>Juan Carlos Rico Arenas</b> <i>Brigadier General (H) en Retiro</i>
11:45 a.m. 1:00 p.m.	<b>PANEL:</b> Eficacia de las estrategias de marketing: entre la ética y la recomendación – Experiencias de los empresarios	<b>Juan Rodríguez</b> <i>Director de Asuntos Públicos y Desarrollo Turístico</i> - GHL Hoteles <b>Claudia Méndez</b> <i>Directora Corporativa de Mercadeo y Ventas</i> - Hoteles Estelar <b>Agustín Maddocks</b> <i>Gerente - Hilton Bogotá</i> <b>Lorena Varela</b> <i>Gerente - Hotel Black Tower</i> <b>Daniela Cuevas</b> <i>Gerente - Hotel Camino de la Sal, Zipaquirá</i> <b>Modera:</b> <b>Alejandro Toloza</b> - Director Report Colombia

#### ALMUERZO LIBRE

HORARIO	SALÓN PRINCIPAL ROJO	
2:00 p.m. 3:00 p.m.	Gestión de crisis, reputación y ética en la era tecnológica	
3:00 p.m. 4:30 p.m.	<b>CHARLAS:</b> Tendencias de hipersegmentación de mercado y su requerimiento  Del bleisure al co-living  Gen alfa – familia con niños tecnológicos  Generación silver	<b>Alejandra Tobón</b> - Savanna Lodge <b>Carlos Eduardo Rodríguez Benavides</b> – Macro Sector de salud y economía plateada de la Cámara de Comercio de Bogotá <b>Diego Lara</b> - Clickecotravel
4:30 p.m. 5:30 p.m.	Círculo de viajeros “Solo travelers”  Fuentes de información para el diseño de experiencias memorables y sostenibles	<b>Sebastián Salazar Baquero</b> <i>Director Audiovisual de SS FILMS</i>

**Ingreso sin costo** únicamente para **empresarios y representantes de los sectores de alojamiento, gastronomía, agencias de viajes, clínicas, hospitales, casinos, empresas de catering, clubes, instituciones de gobierno e instituciones educativas (personal administrativo y estudiantes).**

**Ingreso con costo** de \$500.000 COP IVA incluido por persona, para **Proveedores de la industria que no participen como expositores** (Inscripción sujeta a validación del perfil del participante).

LINK DE  
INSCRIPCIÓN



**MAYOR INFORMACIÓN EVENTO:** Anyeli Gutiérrez Gamboa  
Coordinadora Comercial y Eventos | Cel. 313 273 4801 | eventos@otelcobogota.com

**MAYOR INFORMACIÓN AGENDA ACADÉMICA:** Daniela Díaz Quiñones  
Asistente de Formación | Cel. 318 879 0651 | formacion@otelcobogota.com

